
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  389 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI 
DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO 
COMUNALE DI BUSTO GAROLFO - DITTA F.C.G.E. DI 
MARINO FRANCESCO & FIGLI SRL. CIG: B66D0E4149

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/06/2025

 389

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO03/06/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 389 DEL 03/06/2025 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA 

DEL TERRITORIO COMUNALE DI BUSTO GAROLFO - DITTA F.C.G.E. DI MARINO FRANCESCO & FIGLI 
SRL. CIG: B66D0E4149 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: B66D0E4149 

Rilevata la necessità di effettuare interventi di ripristino e messa in sicurezza presso il 
territorio comunale di Busto Garolfo, di chiusura buche, sistemazione avvallamenti, banchine 
stradali meglio descritti all’allegato computo metrico per un importo di € 8.177,95 oltre € 163,50 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA di legge. 

 
Vista la procedura Sintel E_procurement ID n. 201779950 di affidamento diretto avviata in 

data 20 maggio 2025 e con scadenza il 26 maggio 2025 con la quale l’impresa F.C.G.E. di Marino 
Francesco & figli srl, con sede in Via L. Da Vinci nc. 10- 21015 Lonate Pozzolo (VA) - partita iva 
03276440124 ha presentato offerta con un ribasso del 8,1% sull’importo a base d’asta.  

 
Ritenuto di affidare all’ impresa F.C.G.E. di Marino Francesco & figli srl gli interventi di 

ripristino e messa in sicurezza presso il territorio comunale di Busto Garolfo, di chiusura buche, 
sistemazione avvallamenti, banchine stradali meglio descritti all’allegato computo metrico per un 
importo di € 7.515,54 (al netto del ribasso) oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 
163,50 per un totale di € 7.679,04 e IVA 22% per complessivi € 9.368,43. 

 
Richiamato il DGUE, sottoscritto dall’impresa con la quale la stessa dichiara l’insussistenza 

di clausole di esclusione previste dall’art.94 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36;     
 
 Accertata la regolarita’ del Documento Unico di Regolarita’ Contributiva Prot. 
INAIL_47657286 del 04.02.2025 con scadenza il 04.06.2025; 

 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000. 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023, col quale vengono attribuite al 

sottoscritto Arch. Andrea Fogagnolo le funzioni di cui all’art. 109 – commi 2 e 3 - del D.lgs. n. 
267/2000, relativamente al Settore Tecnico ed assegnate le dotazioni dei capitoli di bilancio 
unitamente al potere di assumere atti di gestione. 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013. 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 
in conflitto di interessi, neanche potenziale. 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n.52 del 20/12/2016. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.. 
 



DETERMINAZIONE N. 389 DEL 03/06/2025 

 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025-2027. 
 

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 con cui è stato 
approvato l'aggiornamento al DUP 2025-2027. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato 
approvato il PEG 2025 - dotazione finanziaria. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, gli interventi di ripristino e 

messa in sicurezza presso il territorio comunale di Busto Garolfo, di chiusura buche, 
sistemazione avvallamenti, banchine stradali meglio descritti all’allegato computo metrico 
per un importo di € 7.515,54 (al netto del ribasso) oltre oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso per € 163,50 per un totale di € 7.679,04 e IVA 22% per complessivi € 9.368,43 all’ 
impresa F.C.G.E. di Marino Francesco & figli srl, con sede in Via L. Da Vinci nc. 10- 21015 
Lonate Pozzolo (VA) - partita iva 03276440124 di cui al report della procedura Sintel 
E_procurement ID n. 201779950 che contestualmente si approva; 

 
2. di imputare la somma complessiva di € 9.368,43 al capitolo 8137/210 - Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1, Missione 10, Programma 5, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 
 

3. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità, entro 30 giorni; 
 

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 
 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
             
          
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 389 DEL 03/06/2025 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



1

Report della Procedura RdO per
affidamento lavori di ripristino
e messa in sicurezza presso

il territorio comunale di Busto
Garolfo n. 201779950 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 201779950

Nome Procedura RdO per affidamento lavori di ripristino e messa in sicurezza
presso il territorio comunale di Busto Garolfo

Descrizione Procedura

Codice Gara ECOLOGIA_2025_4

Destinatari

No

Num. Protocollo 1594975

Num. Protocollo Ente 11197

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45453000-7 - Lavori di riparazione e ripristino

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura RdO per affidamento lavori di ripristino e messa in sicurezza pres-
so il territorio comunale di Busto Garolfo n. 201779950 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Progetto andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 8.177,95000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 999

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 20 maggio 2025 12.09.20 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 26 maggio 2025 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

inserire la
documenta-
zione compi-
lata e fir-
mata digital-
mente come
indicato nel-
la lettera in-
vito

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RdO per affidamento lavori di ripristino e messa in sicurezza pres-
so il territorio comunale di Busto Garolfo n. 201779950 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
ECONOMI-
CA

inserire la
documenta-
zione compi-
lata a fir-
mata digital-
mente: disci-
plinare di in-
carico con
offerta eco-
nomica

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale IMPRESA EDILE F.C.G.E. DI MARINO FRANCESCO- &
FIGLI SRL

Login user_49402

Indirizzo e-mail impresamarinofcge@open.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03276440124

Indirizzo home@ediliziamarino.it, 21015 LONATE POZZOLO (Italia)

Numero telefono 0331669163

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1748093003809

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore IMPRESA EDILE F.C.G.E. DI MARINO FRANCESCO &
FIGLI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data sabato 24 maggio 2025 15.23.23 CEST

Sconto 8,10000 %



Report della Procedura RdO per affidamento lavori di ripristino e messa in sicurezza pres-
so il territorio comunale di Busto Garolfo n. 201779950 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome IMPRESA EDILE F.C.G.E. DI MARINO FRANCESCO &
FIGLI SRL

Login user_49402

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) IMPRESA EDILE F.C.G.E. DI MARINO FRANCESCO &
FIGLI SRL (03276440124)

Indirizzo email impresamarinofcge@open.legalmail.it

Num. telefono 0331669163

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione ditta F.C.G.E. Marino

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 27 maggio 2025 8.28.27
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato RdO per affidamento lavori
di ripristino e messa in sicurezza
presso il territorio comunale di
Busto Garolfo (ID 201779950) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.



Report della Procedura RdO per affidamento lavori di ripristino e messa in sicurezza pres-
so il territorio comunale di Busto Garolfo n. 201779950 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

martedì 27 maggio 2025 8.26.50
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura RdO per af-
fidamento lavori di ripristino e
messa in sicurezza presso il ter-
ritorio comunale di Busto Garol-
fo (ID 201779950) è iniziata.

martedì 27 maggio 2025 8.26.48
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1748093003809) della Procedu-
ra RdO per affidamento lavori
di ripristino e messa in sicurezza
presso il territorio comunale di
Busto Garolfo (ID 201779950)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

martedì 27 maggio 2025 8.22.20
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_49402 sulla
Procedura con ID 201779950 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 26 maggio 2025 10.00.02
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura RdO per affidamen-
to lavori di ripristino e messa
in sicurezza presso il territorio
comunale di Busto Garolfo (ID
201779950).

sabato 24 maggio 2025 15.23.23
CEST

Invio Offerta L`offerente IMPRESA EDILE
F.C.G.E. DI MARINO FRAN-
CESCO & FIGLI SRL ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato RdO per affidamento lavori
di ripristino e messa in sicurezza
presso il territorio comunale di
Busto Garolfo (ID 201779950).

martedì 20 maggio 2025
12.09.31 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato RdO per affida-
mento lavori di ripristino e mes-
sa in sicurezza presso il territorio
comunale di Busto Garolfo (ID
201779950).

martedì 20 maggio 2025
12.09.21 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
201779950). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.
















		2025-06-03T14:03:42+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




